1

微生物病研究所教授会議事要旨

日	 時	 平成２８年７月４日（月）１３：５０～１４：４０

場	 所	 微生物病研究所第一会議室

出席者	 松浦所長、

	 	 	 	 審良、荒瀬、飯田、伊川、岡田、木下、塩田、髙倉、野島、原、堀井、堀口、三

木、目加田	 各教授、永井准教授

欠席者	 山本教授

議	 	 	 	 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議について（６月１５日）

資料１に基づき報告があった。

２．兼業問題委員会について（６月１０日）

標記会議について、資料２に基づき報告があった。

３．オープンラボの利用申請について

資料３に基づき報告があった。

４．その他

（１）省エネルギー推進会議の報告について

資料４に基づき報告があった後、日ごろからの省エネの取組みに協力要請があった。

（２）吹田市北消防署による立入検査の報告について

標記検査について報告があった後、不備の改善への協力要請があった。

審議事項

１．感染症国際研究センター特任准教授（常勤）選考委員会の設置について

標記選考委員会について、審議の結果、設置が了承された。

２．日本・タイ感染症共同研究センター特任講師（常勤）の選考について

資料４に基づき、候補者の紹介・審議の後、投票を行った結果、了承された。

３．大阪大学微生物病研究所所属固定資産管理計画内規の一部改正について

資料５に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

４．大阪大学微生物病研究所ロゴマーク募集について

資料７に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

	 2

その他

１．平成２８年度研究業績報告会及び学術講演会について

標記の件に基づき報告があった。

２．勤務管理システムの利用について

資料８に基づき説明があった。

３．集談会について

７月２６日（火）１６時～	 谷口記念講堂

ワクチン創成プロジェクト（吉岡 G）

細菌感染分野（飯田研）

４．定例教授会

（８月は休会）

９月	 ５日（月）１４：００～

１０月	 ３日（月）１４：００～